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13 czerwca 2025

Piknik “Zdrowe i bezpieczne wakacje!”

W Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu koło Chęcin
odbył się piknik pod hasłem „Zdrowe i Bezpieczne Wakacje 2025”, przygotowany
przez Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego i Departament Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych wraz z
partnerami – pracownikami jednostek podległych samorządowi województwa
świętokrzyskiego,  jednostkami medycznymi, naukowymi, instytucjami, służbami
mundurowymi. Spotkanie, skierowane do dzieci i młodzieży z województwa
świętokrzyskiego pozwoliło uczestnikom skorzystać z badań profilaktycznych,
poznać zasady udzielania pierwszej pomocy, dowiedzieć się jak ważne są pasy
bezpieczeństwa podczas podróży, a także przeprowadzić symulację skutków
używania narkotyków lub przedawkowania leków. Wraz z młodzieżą szkolną w
spotkaniu uczestniczyli wicemarszałek Marek Bogusławski i członek Zarządu
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Województwa Andrzej Pruś oraz Bogumiła Niziołek dyrektor Departamentu Ochrony
Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i zastępca
dyrektora Leszek Król. Obecna była również p.o. dyrektora RCN-T Elżbieta
Kwiecień- Ząbek.

Piknik edukacyjno-profilaktyczny przygotowali wspólnie Departament Ochrony Zdrowia
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Departament
Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych, Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego
Funduszu Zdrowia w Kielcach, Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego,
Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, Europejskie Centrum
Bajki w Pacanowie im. Koziołka Matołka, Wojewódzka Komenda Policji w Kielcach,
Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A., Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach, Wojewódzka Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna w Kielcach, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w
Kielcach, Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Farma Tulu
Tulu – mini ZOO, Firma Real S.A., Stowarzyszenie Świętokrzyskie Wodne Ochotnicze
Pogotowie Ratunkowe, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach oraz
gospodarz wydarzenia – Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu.

Każdy chętny, na stoisku przygotowanym przez Departament Ochrony Zdrowia Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego mógł sprawdzić na specjalnych
symulatorach, jak świat rozpoznaje nasz mózg pozostający pod wpływem substancji
odurzających, niektórych leków czy też alkoholu. Regionalne Centrum Naukowo-
Technologiczne – Centrum Nauki Leonardo da Vinci przygotowało i poprowadziło
interesujące pokazy naukowe z wykorzystaniem ciekłego azotu, warsztaty naukowe dla
młodzieży, konkursy z nagrodami. Gry i zabawy dla wszystkich zapewnili przedstawiciele
Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego,
Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach, Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie im.
Koziołka Matołka. Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego
zaprosiła na filmy o regionie, wyświetlane w kapsule 5D. Świętokrzyski Oddział Wojewódzki
Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach przekazywał informacje na temat programów
profilaktycznych, aplikacji IKP, leczenia uzdrowiskowego, swoją ofertę pokazało Uzdrowisko
Busko-Zdrój S.A.

Na stoisku Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach odbywał się pokaz
działania pasów bezpieczeństwa w trakcie pozorowanego dachowania pojazdu.
Stowarzyszenie Świętokrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe pokazało zasady
bezpiecznego wypoczynku nad wodą, przeprowadziło naukę podstaw ratownictwa i
udzielania pierwszej pomocy, zapoznało ze sprzętem ratunkowym. O zasadach udzielania
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pierwszej pomocy mówili pracownicy Collegium Medicum Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach. Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kielcach
prowadziła poradnictwo związane z profilaktyką chorób odkleszczowych i edukację w
zakresie bezpiecznych zachowań podczas wakacji.

Świętokrzyscy policjanci zachęcali do wspólnych fotografii przy motocyklu i radiowozie,
pokazali także tajniki pracy laborantów kryminalistycznych. Strażacy z Komendy Miejskiej
PSP zachęcali do sprawdzenia wyposażenia wozu gaśniczego i obejrzenia zabytkowego
sprzętu strażackiego.
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